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Asia: Hallituksen esitys laiksi opintotukilain muuttamisesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
 
 
Suomen Opiskelija-Allianssi –OSKU ry lausuu Opetus- ja kulttuuriministeriölle kunnioittaen seuraavaa:  

Suomen Opiskelija-Allianssi –OSKU ry kiittää OKM:ä mahdollisuudesta lausua koskien opintotukilain 

muuttamista.  

 

Esityksessä ehdotetaan opintorahaan 75 euron huoltajakorotusta sekä muita yksittäisiä muutoksia. OSKU ry 

keskittyy lausunnossaan ammatillisen toisen asteen opiskelijoiden elämään vaikuttaviin nyt lausuttavina 

oleviin muutoksiin sekä ehdottaa muutamia aiheeseen liittyviä, jatkovalmistelua vaativia toimia.  

Ammatillisissa oppilaitoksissa opiskelee määrällisesti eniten alaikäisiä lapsia huoltavia opiskelijoita, jotka 

saavat opintotukea. Tästä joukosta yksinhuoltajien osuus on suurempi kuin esimerkiksi korkea-asteen 

opiskelijoissa. Näin voidaan sanoa, että opintotuen huoltajakorotus parantaa eniten juuri amisten 

tilannetta. OSKU ry kiittää ehdotusta opintotuen huoltajakorotuksesta.  

Yksi toisen asteen opiskelijoiden merkittävä tukimuoto on koulumatkatuki. Nyt lausuttavina olevat 
ehdotukset ovat hyviä, mutta oskulaisten mielestä koulumatkatuessa on enemmänkin parantamisen varaa. 
Koulumatkatuen myöntämisperusteisiin tarvitaan joustoa ja tervettä järkeä, kun kyse on esimerkiksi 
eroperheistä tai muista erikoistapauksista. Tuen tarpeen mittaamisessa tulisi ottaa huomioon myös aika, ei 
vain kilometrimäärä. OSKU toivoo, että koulumatkatuen ehtoja tarkistettaisiin ammattiin opiskelevien 
osalta vielä uudestaan reformin myötä tulevien muutosten vuoksi, kun elämäntilanteet voivat vaihdella 
entistä useammin.  
 
Koulumatkatukea myönnetään nykyisellään lukuvuoden ajaksi. Miten kesäopinnot tai työssäoppimiset 
(tuleva koulutussopimus) onnistuvat toisella paikkakunnalla, jos opiskelu tapahtuu mahdollisen 
kesälukukauden aikana? Mikäli opiskelija saa kesätöistä hyväksilukuja tutkintoonsa, tulisi OSKUn mielestä 
koulumatkatuki myöntää myös kesän ajalle -varsinkin kun töiden perään voi joutua lähtemään yhä 
kauemmas. Mikäli opiskelija joutuu lähtemään itsestä riippumattomista syistä työssäoppimiseen 
kauemmas, tulisi OSKUn mielestä kulut korvata jopa täysimääräisenä.  
 

Samat reformin myötä tulevat jouston tarpeet koskevat myös opintotuen myöntämistä ammatillisiin 

opintoihin kesän ajalle. Mikäli amiksilla on jatkossa mahdollisuus kesäopintoihin, tulee opintotukea voida 

myöntää myös heille (ei vain korkeakouluopiskelijoille) tälle ajalle päätoimisiin opintoihin. Yksilöllisten 

opintopolkujen ja henkilökohtaistamisen tuomat muutokset opintojen rytmittymiseen ammatillisissa 

oppilaitoksissa tulee ottaa paremmin huomioon opintotuen myöntämisessä varsinaisten lukuvuosien 

ulkopuoliselle ajalle. Nyt tällaisia muutoksia ei lausuttavana olevassa hallituksen esityksessä ole.  
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OSKU ry kiittää, että opintotukioikeuden myöntämisen edellytyksiin on otettu huomioon joitain reformin 

myötä tulevia muutoksia, kuten miten päätoimisuus määritellään. Jatkossa ammatillisesta koulutuksesta 

annetun lain mukainen koulutus katsotaan aina päätoimiseksi, ja HOS:n myötä päätoimisiksi opinnoiksi 

voidaan katsoa joustavasti myös ammatti- ja erikoisammattitutkintojen opiskelu, kun edellytykset täyttyvät. 

OSKU toivoo, että KELA pidetään hyvin kartalla ja varmistetaan, että joka tasoilla tiedetään, mitä muutoksia 

reformi tuo tullessaan. Näin vältytään myöhemmässä vaiheessa monelta sekaannukselta ja inhimilliseltä 

tragedialta.  
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